— 1 —

常州市人民政府办公室文件
常政办发〔2019〕126号

市政府办公室关于印发《2019年常州市制造
创新产品首购和推广应用推荐目录》的通知

各辖市、区人民政府，市各委办局，市各公司、直属单位：

根据《市政府办公室关于印发〈常州市创新产品首购和推广

应用办法（试行）〉的通知》（常政办发〔2019〕98号），为进一
步鼓励支持我市创新产品争取“首张订单”和推广应用，打造一批
常州制造的新产品、新品牌，现将《2019年常州市制造创新产品
首购和推广应用推荐目录》印发给你们，请认真做好政府首购和

推广应用有关工作。

                      常州市人民政府办公室
                             2019年 12月 12日
（此件公开发布）

— 2 —

2019年常州市制造创新产品首购
和推广应用推荐目录

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

1 常州今创风挡系统有限公司 B型地铁列车贯通道

2 江苏恒立液压科技有限公司 轴向柱塞两联变量泵/V90N130DT

3 江苏恒立液压科技有限公司 正流量整体式液压多路控制阀/ HVME270

4 常州液压成套设备厂有限公司 快速闸门液压启闭机/QPKY-2400KN-12.3m

5 江苏龙城精锻有限公司 汽车 GDI发动机不锈钢高压油轨精密锻件

6 常州强力电子新材料股份有限公司 PBG光刻胶引发剂

7 常州市赛嘉机械有限公司 宽隔距高速双针床经编机/SGE2283

8 新誉轨道交通科技有限公司 常州地铁一号线车辆空调系统/KTC021

9 天地（常州）自动化股份有限公司 煤矿安全监控系统/KJ95X

10 常州同惠电子股份有限公司 精密阻抗分析仪/TH2839

11 柳工常州机械有限公司 履带式推土机/GLBD170D

12 江苏常发农业装备股份有限公司 具有自动驾驶功能的智能拖拉机

13 常州亚玛顿股份有限公司 薄型化超高清显示器件用新型光电玻璃

14 乐庭电线工业（常州）有限公司
新能源汽车用高压电池线（WDZ-DCYJ/3-125
1500V）

15 五洋纺机有限公司 数控提花毛绒经编机/GE2886

16 常州今创风挡系统有限公司 低地板有轨电车贯通道及铰接系统

17 柳工常州机械有限公司 非公路宽体自卸车/DW90A

18 江苏君华特种工程塑料制品有限公司 植入级 PEEK材料

19 中航锂电科技有限公司 三元锂电池/L148N50

20 卡尔迈耶（中国）有限公司 ISODIRECT型分批整经机

21 常州孟腾智能装备有限公司 机器人滚边线/MT-PUSH-STD-01

— 3 —

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

22 常州节卡智能装备有限公司 节卡小助/JAKA Zu@系列协作机器人

23 卡尔迈耶（中国）有限公司 特里科经编机/TM3-3G

24 常州波速传感器有限公司 先进陶瓷基物联网感知层传感器

25 卡尔迈耶（中国）有限公司 双针床经编机 RD7/2-6EN

26 卡尔迈耶（中国）有限公司 特里科经编机/HKS 3-M-ON

27 常州富烯科技股份有限公司 石墨烯高导热/强电磁屏蔽膜

28 常州市翰琪电机有限公司 超声波自动换刀电主轴/GDC-L

29 常州合力电器有限公司 无刷锂电割草机/N0S-AJ2-480

30 卡尔迈耶（中国）有限公司 ISOSIZE浆纱机

31 常州市翰琪电机有限公司 数控排钻/GDPZ 4+5

32 旷达纤维科技有限公司 抗静电/夜光双色功能有色差别化纤维

33 江苏国电新能源装备有限公司 智能跟踪式光伏支架

34 布勒（常州）机械有限公司 AHLN逆流式冷却器

35 常州捷佳创精密机械有限公司 HIT制绒清洗设备/SC-CSZT系列

36 江苏索特动力工程有限公司 涡能增压器 IS38

37 卡尔迈耶（中国）有限公司 分条整经机/ISOWARP

38 申芝电梯有限公司 旧楼加装用电梯/SZK630系列

39 常州百佳年代薄膜科技股份有限公司 防蓝光 UV固化光学热熔胶膜/B603

40 碳元科技股份有限公司 超高性能导热相变原件

41 常州铭赛机器人科技股份有限公司 全自动柜式点胶机器人/GS600

42 常州市钱璟康复股份有限公司 上肢康复训练机器人

43 常州市钱璟康复股份有限公司 日常生活能力训练桌

44 江苏君华特种工程塑料制品有限公司 连续碳纤维增强 PEEK复合材料

45 江苏国电新能源装备有限公司 全钢附着式升降脚手架（GZ-D）

46 坤泰车辆系统（常州）有限公司 双离合自动变速器/DCT280

— 4 —

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

47 常州市盈能电气有限公司 居配智能巡检机器人/YNEN-9X

48 江苏裕兴薄膜科技股份有限公司 低萃取物聚酯薄膜

49 普罗斯电器（中国）有限公司 植物照明高 PAR维持率型高压钠灯

50 常州国成新材料科技有限公司 分子束外延生长系统/GC-MBE-UHV-001

51 江苏华兴电子有限公司 SPT-ER26型高散热、低漏感式扁平变压器

52 常州纵慧芯光半导体科技有限公司 VCSEL(激光器)芯片

53 常州市盈能电气有限公司 智能巡检机器人/YNEN-9XL2

54 常州迈腾机械有限公司 水田平地搅浆机

55 江苏诺瑞思医疗器械有限公司 尿路支架系统

56 大茂伟瑞柯车灯有限公司 L550 MY20LED前照灯

57 永安行科技股份有限公司 非机动车管理系统

58 常州脉康仪医疗机器人有限公司 华鹊 III微创手术机器人

59 良正阀门有限公司 高性能低扭矩免维护球阀/Q41F、Q47X

60 江苏卓微生物科技有限公司 高精度流式图像计数仪/JIMBIO FIL PLUS

61 常州迈腾机械有限公司 圆盘式果园割草机

62 蜂巢能源科技有限公司 一体化电能调控装置/P60B175

63 常州智谷机电科技有限公司 羽绒服贴条机/AMB9003C

64 深兰机器人（常州）有限公司 智能扫地机器人/熊猫扫路王

65 深兰机器人（常州）有限公司 智能洗地机器人/DBRSR010

66 普罗斯电器（中国）有限公司 LED智能控制路灯

67 机械科学研究总院江苏分院有限公司 热处理行业智能信息化管理系统/HT-iMES

68 常州国成新材料科技有限公司 扫描隧道显微镜/GC-STM-RT-0100

69 江苏金梓环境科技股份有限公司 一体智能化控制集成生活污水处理设备

70 舒朋士环境科技（常州）股份有限公司 智慧型一体化预制泵站

71 溧阳汉和智能装备科技有限公司 3WYD无人机

— 5 —

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

72 重庆长江造型材料常州有限公司 再生砂

73 江苏华频电子科技有限公司 无刷角向磨光机/S1M-125YE1

74 美玛特电子科技（常州）有限公司 全自动化 AN卷线设备

75 江苏华鹏智能仪表科技股份有限公司
互联网智能交流充电桩 /HP-AC-007-201、
HP-AC-040-201系列

76 普罗斯电器（中国）有限公司 LED高光效大功率投光灯

77 恩泰环保科技（常州）有限公司 高性能工业反渗透膜元件/BW4040

78 常州瑞豪轨道交通科技有限公司 计轴系统/BO23-MT

79 常州特劳姆机械有限公司 电工胶带自动化智能包装生产线

80 溧阳康达威实业有限公司 烟囱防腐氟硅胶

81 江苏碳元绿色建筑科技有限公司 五恒高效辐射终端

82 常州市钜岳水务环保科技股份有限公司 多功能模块化生活污水处理设备

83 江苏壹光科技有限公司
OLED 健康灯具系列产品（宝宝灯系列、台灯
系列、吊灯系列）

84 江苏龙冶节能科技有限公司 焦炉上升管余热回收利用装置

85 云之端网络（江苏）股份有限公司 智能加速云计算服务平台

86 江苏金久科技新材料有限公司 陶板、陶瓷透水砖

87 常州微亿智造科技有限公司 Cube人工智能视觉检测机/CO-02

88 江苏易帕机电有限公司 多功能智能化涂装生产线

89 常州碳孚新材料技术有限公司
石墨烯机油节能增效剂/（GIA-220,GIB-220,GIC
-220,GAA-180,DPA-2L）

90 江苏匠算天诚信息科技有限公司 滤智星视频监控系统

91 山河美（常州）环保科技有限公司 全接液不锈钢蜂窝内浮盘及全补偿密封系统

92 江苏佳力得新材料科技有限公司 黏滞阻尼器/VFD

93 江苏金鹏汽车座椅有限公司 驾驶员座椅/-FS15（555503DB）

94 常州韦斯佰瑞电子科技有限公司 高性能低功耗微控制器/WB32F1系列产品

95 常州达亚汽车零部件有限公司 汽车车身焊接总成/SV63/M01

— 6 —

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

96 江苏中兴西田数控科技有限公司
ZXSP2-12500 1250 吨双电机伺服驱动闭式多
工位冲锻复合成形压力机

97 埃马克（中国）机械有限公司 VL2倒立式数控车床

98 常州市中迈源纺织机械有限公司 ZMY-5/1-4CQPJ数字提花立体成型经编机

99 常州永盛新材料装备股份有限公司 T1300千级洁净光学膜涂布设备

100 江苏恒立液压科技有限公司 HP3V80型斜盘式轴向柱塞变量泵

101 常州市武进广宇花辊机械有限公司 SMS离线复合设备(RZF-D2800)

102 常州金德纺机科技有限公司 FX111C-Z型亚麻栉成机

103 卡尔迈耶（中国）有限公司 DS 21/30 OPTO-EC-2整经机

104 江苏华丽食品机械股份有限公司 MY165膨化机（宠物饲料专用）

105 江苏汤姆包装机械有限公司 DGP-SCZ-12 全自动 4L灌装生产线

106 常州市新创智能科技有限公司
FMS-FAP-3224 复合材料预成型体智能化成套
装备

107 常州捷佳创精密机械有限公司 SC-CSZH6500E-22F槽式黑硅制绒设备

108 国机重工集团常林有限公司 CHL5160ZZZD5自装卸式垃圾车

109 江苏昌辉成套设备有限公司 MTOSX-A煤制甲醇仿真工厂

110 常州晟威机电有限公司 BL85D全自动硬芯棒金属化薄膜电容器卷绕机

111 江苏先导干燥科技有限公司 PSD-58型中药浸膏专用喷雾干燥机

112 常州威远电工器材有限公司 WPT-5型高频脉冲耐电晕试验仪

113 五洋纺机有限公司 GE2266高速拉舍尔经编机

114 常州亚美柯机械设备有限公司 大葱钵苗种植机械成套设备

115 常州亚美柯机械设备有限公司 水稻钵苗乘坐式高速插秧机

116 常州市科惠电力设备有限公司
基于云计算的配电移动监控平台与诊断决策关

键技术

117 吟飞科技（江苏）有限公司 智能化移动互联数码电子管风琴

118 江苏南大紫金科技有限公司 PVC管型材智能制造系统

119 常州百利锂电智慧工厂有限公司 窑炉外轨自动化生产线

— 7 —

序号 企 业 名 称 产品名称/型号

120 常州波速传感器有限公司 高频超声波传感器

121 常柴股份有限公司 国三排放非道路移动机械用 4G33V16柴油机

122 常州市南港港口机械有限公司 40.5t铁路电动旋转集装箱吊具

123 征图新视（江苏）科技有限公司
FS-GECKO200 石墨烯膜片制品智能化视觉检
测设备

124 常州格林电力机械制造有限公司 GL-50J-Ⅱ型液压阻尼器专用测试台

125 常州恒诚富士特干燥设备有限公司 HG2.4×16型内热式高效活性炭活化炉

126 常州好迪机械有限公司 HGR57-7X型摆臂数控打磨切割机

127 常州铭赛机器人股份有限公司 LA00010型扁平马达智能化自动装配生产线

128 江苏华鹏变压器有限公司
ODFSZ10-500000/500 型自耦有载调压电力变
压器

129 中车戚墅堰机车有限公司 QS YHG-1200型地铁自行式焊轨车

130 常州汇拓科技有限公司 SPM型数字化伺服旋盖机

131 江苏文嘉勄木塑装备制造有限公司
WPCJC-51/51 多功能木塑复合材料一步法挤
出机

132 常州市龙鑫化工机械有限公司 WSP-150L型高效再循环超精细珠磨机

133 江苏鑫软图无线技术股份有限公司 XNB-SC1400A小型一体化LTE宏峰窝架构基站

134 常州协昌橡塑有限公司 XSH-VI-30型智能化环保型常压中温橡胶塑化机

135 江苏亚邦三博节能投资有限公司 YBS-EMC-90X4型智能电馈伺服驱动器

136 常州市武进广宇花辊机械有限公司 YHJ 系列微电脑控制金属压花机

137 江苏恒立液压科技有限公司 HVS18型流量共享多路控制阀

138 卓朗（常州）纺织机械有限公司 JSC 326智能化宽幅高产梳棉机机组

139 常州市赛嘉机械有限公司 SGZF388Z智能控制分丝整经机

140 常州市宏大电气有限公司 智能图像整花整纬机（HVMC-15B）

— 8 —

抄送：市委各部委办局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，

市检察院，常州军分区。

常州市人民政府办公室                    2019年 12月 16日印发